
B'St MA
Dr-

■oc.Q ■n-?f22Fis.
Rub

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITUR/i MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raiinuiido, 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

■ V

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório if 020/2022, na modalidade PREGÀO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficial do
Município - DOM, Jornal de Grande Circulação “Jornal Pequeno”, Sistema Eletrônico de
Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA e no site ww.licitanci.coin.br.

Buriticupu/MA, em 14 de abril de 2022.



: -1

I
B

Proc. 22
F!s.,

10-11-1934 —■

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Riib.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N** 020/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 020/2022. O Município de Buriticupu - MA,
por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, toma público para conhecimento de todos
os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 02 de maio de 2022 às
09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada
contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
leves e pesados pertencentes a frota do Município de Buriticupu/MA, confonne Edital e Anexos, na
forma da Lei Federal n" 10.520/02, Decreto Federal n“ 10.024/2019, Decreto Municipal n“ 004/2021,
que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n'’ 007/2021, que dispõe sobre regime de
registro de preço, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei
Complementar xf 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n® 147, e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie. O download deste
Edital e seus anexos estarão disponiveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da
Transparência do Município: m\av.buriticupu.ma.uov.br. w\w.licitanet.com.br/ site do TCE/MA:
uavw.tce.ma.uov.br/sacop. poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021 (djgmail.çoiri,
bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São
Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 12 de abril de
2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N°
22429.

Buriticupu - MA, em 14 de abril de 2022.

JBEÍRO
unícípiourímçies

A N° 22429t)



f.!
i.

jí^: ■.'s
●K

'.ft
v‘.-v●*

l'O'

V'jT

Tf



BüKJTl
Proc. O 2
FIs.
Piib.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2022, datado

de 14/04/2022, a ser julgado em 02 de maio de 2022 às 09h00min, no Mural de Avisos desta Pre

feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços, para futura,

eventual e parcelada contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventi
va e corretiva de veículos leves e pesados pertencentes a frota do Município de Buriticupu/MA

Buriticupu - MA, em 14 de abril de 2022.

BEIRO

0!KS Município
i^IA N° 22429



r-í

i'

r ̂ í' -
‘f

.\
1,

V r



) ()

5 :hi 3 t>.\
iiii

MB

PÜHlIllL

!?Éipj

I-

il
9

tjí-jser^. 5ê;
mímhi
I

Hii

j

!i
»9

3;.

|í|!,!.,m
i

7

f

a>
sii -

,2'''

ísmiiit; Sil

Üilil L
:S(

\un» Í1

íH k i

Ul[
3 A

Ifi5 s
Ü!

SisCS
im

i èsi!
ilifclMi,
IkiíSÉS »8i'

9
S _>

If1
3i

|r! e r
pillLtlbqsi
4 írifrílíis li

|£
?g

í Sen
£

f sííi iíi I a „
l|H üffHl
I jr ijilpp,,
jí; í| íüHlp»’
"lir

=' p =
II ii í
)! M íi

II

! .iíifi r

íyilfn
r* 5
= s li> ~a

il
í

&
ÜI
li}

í t

.i 4 2 í?«5 m
l?

s rgi»-=‘
M?.*

à £ g aflu &c
B-|éí

-.í
tt l»«í

B  *;

e 'i

5^
>

s i.
ÍJ l*|5

C

i

íü?\-

líuíi
í - f r ●● í ’ í H t B í if

I

2t

Niilim
U‘h0a '!iite
lillil

p  I

l-

ii
un

n ft*c S»S >
i? 1 =

g
¥

Üm
Í8í;-i

l

a sí

s 5 f » í í s ' ■
^  - Sfl S-3

5fí-;£ifií

£

Z

s * í
i i 3 0

f  I
„ tt Iix

^
t

 I ilirijog5

IbtI c
X

j
í"

e
lí

|?S C
íÍrH-!Miírfl /? S >J

0?í--'«MÍR Í3 í  áI t

M4lírif

íglf?|eí

vt»'
t;.

i]5|*

1  IP
M l

k£ 3

i|fí ms  ííf br
2 ,>-■t }

? i i Í.-I
t

í I a
5^ I?
51 I

i I> -; 5 8 ■ns I«
3II I r fIVí i8 □8 Bn gs a  *

= n ^

=,nf I Sfl
9*

IbsUi»*
■-êSi! B$ 1 1 s3 It i

8 f Inn
^4Íl|
|!|?’l

5liíU ffs! g

|H| S|íííf<lí!
í-

ni

çiíf I
Sí 2
? f *

r- í

Itiíl
154s ^7*1
SI 53

I

?s i.s
i t s * -

^AÚilia íllr
hsE?

í'I 1 í!I í
;5s ©k

-ifl^
I

i í V 5tV 9 Eil 9ni ;Sa

líflíl t
Hmi

H

c

I! I |5 K S- XJ -n -o0iiHümi
?1M íl

E 5 s ;. £n -íhio' u5t [: S  lí s-t:
5» >9 5? 3 £

it-s I r~i

n X

»■l>i
5?fí

: 8 9.* zn
iiHiri3

M
 -

SMf f. t-dm 0 IH tiiihil$ g -*●tt%i
rr t t t I

Ü f
I I

l il3BSO I - gmlil í
íí° í

B  P !
i H 9 T7■'k: R

líf
53 s 1 8 37t»í

M»
hfH

>e & 5i Z R
Pí i-S'bffíflíll
IPllili IÍ3»l||z

pÉr"ri if

m
(fí>

8
k

t(fí
èm
Sovm

\il
t

8II
J

: I Cío Ê- zjl

|SS
“ « sllt- r

^llfl
i

f- P >il! Iti Cl
u >f! I >s .

sll* «8 ^■lII 5 P T >f>I O 4 í O|R ● -1
:êrS-?£ o

á>r^g-j:53g5^D
^ i s i ? ’ 1 >a f. ü I |- :£ g S : 2

■fI f if í gí

esji 0 Sc
51 fi89t f si I; M■1, z

S§,● 8

521^
í8 fit‘.

S
g U!CD

ií ro1níu p8IU
»I zí n ■ nP'li!

i ni 9zx lU sl ?n ! íiis r
H t'] t*]r s > zs lííf?f I -  :-- 2

fê? ]■
^  a li'

n ● iC37i8

g.i t^>
■a

?  .
t  ,

I  1'5|^  M

>i I SI ●CDZ
:33s

“ 9

m Oi:\ú50
aiin:

!l! ><●>>r z l?lh °
\h\ s?

:l/l| 4ÍI1/78
i iFltl- ? !i' ?ft-f >! 8 i



BURlIiCUP :a
Proc: M22
FIs.,wtRub

i 'Hvnu&Áce.ma.qovJbi-x^lífllrtrfúi^^i <a □ f»
UsuárioSACOP <^ULIO VERAS DE iU4BDi [Sí t;

Orgio d» uaugtio. secretaria MUWCIPAI. DE iOMir.lSTRAÇÂO E PLAHEJAWEHTO DE BVRmCUPU ●
Buiiwucu ;S««Kion4' OUBV nanOotSiSistema de Acompanhamento Eletrônico

de Contrataçlo Pública

Síicop » Fotn«edoi Aviso» Ptocwso d«ComiateçJo» Conüalo» Cenidôes»

Uiudfldp fioiecionada G^IHETE 00 PREFEITO OE BURITICUPU ● Buíbcuov iSgjgdooAi outTA uoidédAi

Prccosaot do Conffalsç^io Lkitagiio

Ea wcicio

■  ano »  íFdo procôos* aCn r.ititalivo / ano Modaídade da tcdao^r«Hn«ro

r inslidacié do ProcedimentoN’ (Io iiislrumento convocaloiio < aro ■» ; -r020 ! 2022

ObjetaStaUis no statema r

Filtrar Novo

[)AIA
AVISO

OAIA
SESSÃO

fJATA
HOMOLOG. AÇrtESRESULTADO STATltSVAI OScoa FXfRdOÍ N*PROC.FSS N* IfíSTRUMFNTO ORiFTO MODAliDAT»

R.j.f MT* '
* PREOÃO

eletrCwicc

RSCU04OÕ1.' I. ●

✓ Q. X .#02d}&2022tt'-C945 2022 020?2022 ^AVtSD
1B.1Q n 1015 7097000002022

Ml



t
B

Proc.

Fls.^
Rub.,PI

BJRITICJPJ

Prefeitura Municipal de Buriticupu

R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - BurÍticupu\iVIA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

PREGÃO - 020/2022 - ABERTA

18/04/2022PUBLICAÇÃO DO EDITAL:

02/05/2022DATA DA ABERTURA:

18/04/2022PUBLICAÇÃO DO AVISO

MENOR PREÇOTIPO:

PREGÃO ELETRÔNICOLOCAL DE ABERTURA:

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOCOMISSÃO:

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRORESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO

PEDRO FRANKLÍN DE ViTERBOPREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO

ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHÃESRESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO:

INFORMAÇÃO DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CONETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE
BURITICUPU/MA.

ORGÃOS VINCULADOS

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOE

DOM

O IMPARCIAL

SACOP

MURAL DE AVISOS DO ÓRGÃO

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL - MANUT. DE VEÍCULOS

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃOFASEDATA

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTA
AVISO DE LICITAÇÃO18/04/2022

ABERTAMARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIROPROCESSO CADASTRADO18/04/2022

Página(s) 1 de 1aücitacáo



Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: 597.343-^ em 18/04/2022 22:54:44 ■ IP com n°; 10,0.0.110

DIÁRIO OFICIA4jS®Sf|*2{=_||i
ESTADO DO MARANHÃO Pnh'^—liA ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição N° 233 de 18 de Abril de 2022

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO

DE LICITAÇÃO: AVISO DE ADIAMENTO/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N“ 001/2022

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria
de n° 003/2022 de 04 de janeiro de 2022, toma público o
adiamento da Licitação referente ao processo administrativo
11° 0301003/2022, Concorrência n° 001/2022, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de construção do terminal rodoviário
no município de Buriticupu/MA, a licitação que seria
realizado na data de 19 de abril de 2022 às 08Ii30min.

ficando ADIADA para o dia 20 de abril de 2022 às
15h30min. Buriticupu/MA. 18 de abril de 2022. Getulio
Veras de Almeida, Presidente da CPL, Portaria
003/2022.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:

AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“
020/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intemiédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do
presente certame está previsto para o dia 02 de maio de 2022
às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço
por item. tendo por OBJETO: Registro de Preços, para
futura, eventual e parcelada contratação de empresa para
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
de veículos leves e pesados pertencentes a frota do
Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na
forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federai n°

10.024/2019, Decreto Municipal n° 004/2021, que dispõe
sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021,
que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando-se,
subsidiariamente. no que couberem, a Lei Federal n°
8,666/1993. Lei Complementar n° 123/2006, com redação
dada pela Lei Complementar n° 147, e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edita! e seus
anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:

\\ w .buiTicupu.nici.gov.b)'. www .liciianet.com.br' site do
TCE/MA: www.tcc.ma.uov.hr/sacop. poderá ser solicitado
através do e-mail: cplhuriticiipu202lrY?’gmail.com. bem
como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo. n° 01, CEP:

65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em
14 de abril de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N°
22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:

AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N°
006/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 24 de maio de 2022
às 08h30min (oito horas e trinta minutos) horário de Brasília,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor
preço global, tendo por OBJETO Contratação de empresa de
engenharia especializada, para conclusão de construção de
uma creche tipo 2. padrão FNDE Localizada no Povoado
Vila Pindaré, Município de Buriticupu/MA, confonne Edital
e Anexos, regido pela Lei Federal N°. 8.666/93, Lei
Complementar N° 123/2006, Lei Complementar N°
147.'2014. Lei Complementar N° 155/2016 e Demais

Legislações Pertinentes. O download deste Edita!  e seus
anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes

páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:
www.buriticupu.ma.gov.br.
vv\\\v.tce.ma.»ov.br,-sacoD. poderá ser solicitado através do
e-mail: cplhuriticupii202147'grnail.cotn. bem como ser

do TCE/MA:site

retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h,
localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393 -000,

Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 14 de abril
de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO,

Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E

PLANEJAMENTO - DISPENSA - EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 042/2022 - SEMAPLAN

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a
favor do Sr.(a) FRANCISCA CORRÊA DA SILVA,

portador da Cédula de Identidade RG n° 015261762000-0-
SESP-MA e CPF n° 404.429.693-68, residente e

domiciliado na Rua da Independência,N° 171, Centro,

Buriticupu-MA, CEP: 65393-000, referindo-se à Locação de
imóvel para fins não residenciais para abrigar as instalações
e funcionamento do escritório de apoio às atividades de
recenseamemo do Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatísticas-ÍBGE, SECRETARIA MLTNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, totalizando

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
.597.343-*’ em 18/04/2022 22:54:44 - IP com n“: 10.0.0.110

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooflcial/?id=640 vs
CPF:

,v
Página(j) 3 de 4aDOM



BU■qn^ Proc;
Fis..
RybTIS

SEGLND.V-^

'S|d
3302 ■OOJdwiAi.n^n-^i imnn

19D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS RA, 18- ABRIL-2022

do Portal de Compras Públicas (www.portaldccompraspublicas.com.br).
Base Legal: termos da l,ei if 12.462/2011. do Decreto n° 7.581/2011. da
Lei n° I i.488/2007. do Decreto n° 8.538/2015 da Lei Complementar n°
123/2006. aplicando-se. subsidiariajnente. a Lei n” 8.666/1993 e demais
nomias atinentes à espécie, hilbimações e Consultas: Sala da Comis
são Permanente de Licitação - CPL. localizado na Av. Presidente Var
gas. n° 310. Centro - Chapadinlia- MA - CEP: 65.500-000: Telefone:
98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de Cba-
padinha: http://transparencia.cltapadinha.ma.gov.br/acessolnromiacao/
licitacao/tee. Chapadinha/MA. 12 de Abril de 2022. Luciano dc Souza
Gomes - Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

nharia especializada, para conclusão de construção de uma creche
tipo 2. padrão FNDE Localizada no Povoado Vila Pindarc. Muni
cípio dc Buriticupu/MA. conforme F.dital e Anexos, regido pela Lei
Ecderal N''. 8.666/93. l,ei Complementar N° 123/2006. Lei Comple
mentar N" 147/2014. Lei Complementar N'' 155/2016  e Demais Le
gislações Pertinentes. U download deste Edital c seus anexos estarão
disponíveis gratuitamenie nas seguintes páginas da Internet: Portal
da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br. site do
TCE/MA: www.ice.ma.gov.br/sacoD. poderá ser solicitado através do
e-mail: CDlhuriticupu202l'<7 gmail.com. bem como ser retirado no Se
tor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h. localizado na Rua São
Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro - Buriticupu/MA. Buriti-
cupu- MA, em 14 dc abril de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO
RIBEIRO. Assessor Jurídico do Município. OAB/MA N° 22429.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

PREGÃO ELETRÔNICO DE PREÇO n'’ 36/2022. AVISO DE RE-
VOCi.ACÀO - A Prefeitura Municipal de Codó/MA torna público
que foi REVOGADA a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n“
36/2022. tipo menor preço. OBJETO: Contratação de empresa para
prestar serviços de coleta, transporte, tratamento e destinaçào linal de
resíduos dc ser\ iços de saúde hospitalar do município de Codó-M.A de
acordo com edital e anexos. Motivo interesse da administração. Infor
mações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação pelo
e-mail: (cpl2()2lcodoí^gmail.com). Codó/MA. 12 de abril de 2022.
Thavnara de Lima Pereira Rabelo - Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2022.'()
Município de Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Muni
cipal de Buriticupu/MA. torna público para conhecimento de todos
os interessados que a realização do presente certame está previsto
para o dia 02 de maio de 2022 às 09h00min (nove horas) horário de
Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço por item. tendo por OBJETO: Registro de Preços, para
futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação
dos .serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves
e pesados pertencentes a frota do Município de Buriticupu/MA. con
forme Edital e Anexos, na formada Lei Federal n° 10.520/02. Decreto
Federal n° 10.024/2019. Decreto Municipal n° 004/2021. que dispõe
sobre o Pregão Eletrônico c Decreto Municipal n° 007/2021. que dis
põe sobre regime de registro de preço, aplicando-se. subsidiariamen-
te. no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993. Lei Complementar

123/2006. com redação dada pela Lei Complementar n“ 147. e Lei
Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais
normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos
estarão disponíveis graluitamente nas .seguintes páginas da Internet;
Portal da Transparência do Município: wvvw.buriticupii.ma.gov.br.
www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.üov.br/sacoD.

poderá ser solicitado através do e-mail: cnlburiticupu2021 T/gmail.
com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08;0üh
as 14:00h. localizado na Rua São Raimundo, n'^01. CEP: 65.393-0(H).
Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA. em 14 de abril de 2022.
MARCOS GABRIELARAÚJÜ RIBEIRO. AssessorJurídicodo Mu

nicípio. OAB./MAN° 22429.

n'

PREFEITURA .MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO, A Prefeitura M. de Coelho Ncto-MA. por
meio da Scc. M.de Planejamento e Gestão, torna público para conhe
cimento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade
Pregão Eictronico 023/2022. do tipo menor preço, para Contratação
de empresas para aquisição de peças para veículos para atender as
demandas das Sec. do município, por meio de registro de preços, no
dia 29/04/2022 às 09:00 horas, através do site httDs://ww-w.portal de-
compraspublicas.com.br. sendo presidida pela Pregoeira de.sta Prefei
tura Municipal.Edital:httDs://www.portaldccomDrasDublicas.com.br.
httn:.Vwvvw. transDarencia.coelhoneto.ma.gov.br/acessolnformacao/

licitacao/tee. e https://www6.tce.ma.gov.br/sacoD/muralsite/mural.
zuLF.sclareeimentos Portal de Compras ou através do e-mail: c^L
coelhoneto.nia^» gmail.com. Coelho Neto - MA. 08/04/2022. Sérgio
Ricardo Viana Bastos - Sec. M. de Planejamento e Gestão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA- MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. l’regão Eletrônico iC 018/2022-SRP. í’roces-
1417/2022-PMCH. Objeto: "Registro de Preços para contrataçãoso n ●Aviso de licitação PREGÃO PRESENC IAL N* 004/2022. A Pre

feitura Municipal de Coroatà/MA. através de seu pregociro designa
do pela Portaria n" 001/2022 torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da lei n 10.520/02 e subsi-
diariamente as disposições da lei 8.666/93 e suas alterações posterio
res. Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo
menor preço por ITEM. para Contratação de empresa especializada
para implantação de sistema integrado de contabilidade, folha de pa
gamento. controle patrimonial, servidor nuvem, protocolo c portal da
iransparência/portal da informação, acompanhando de assistência e
suporte técnico para o Município de Coroaiá-MA. Data da Abertura:
dia 02 dc Maio de 2022, à.s 08:00 hs. na Sala de reunião da Comissão
Central de Licitação, situada na Praça José Sarney. 159. Centro de
Coroatá/ MA. sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Muni
cipal. O edital e seus anexos enconlram-sc disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Central de Licitação, no horário de 08:00 às
12:00. onde poderão ser consultados gratuitamenie ou adquiridos me
diante o recolhimento da importância de R$ 50.00 (cinquenta reais)
feito, exclusivamenie. através dc documento dc arrecadação munici

pal (DAM). Coroalá/MA. 12/04/2022. Francisco Carvalho Brandão.
Secretario Municipal de Gov erno.

de empresa especializada na execução dos sen iços de Pavimentação.
Recapeamento e Recomposição Asfáltica de Vias Públicas do Perime-
iro Urbano no município de Chapadinha/MA"; Abertura; 29/04/2022
às 08:30hs; Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com .
br). Bu.se l.egal: termos da I.ci n° 10.520. de 17 de julho de 2002. do
Dccrcto n" 5.450. dc 31 dc maio dc 2005. do Decreto if 10.024. de
20 dc Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123. de 14 de de
zembro de 2006. aplicando-se. subsidiariamente. a Lei n° 8.666. de
21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informa
ções e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
localizado na Av. Presidente Vargas, n” 310. Centro - Chapadinha-
MA - CEP; 65.500-000: Telefone; 98-99167-3542 e Site do Portal

da Transparência do Município dc Chapadinha: http://transparenci a,
chapadinhii.ma.go\-hr/iicessolnformacao/licitacao/tce. Chapadinlia/
MA. 12/0482022. Luciano de Souza Gomes - Pregoeiro.

DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETR()NICO N"
015/2022. Proc. Adm n° 1671/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de engenharia para Amplia
ção da U.I. Professor Oliveira Roma. no Bairro Corrente em Chapa
dinha/MA. Abertura: 10/05/2022 às ll:ü0hs; Endereço Eletrônico


